План работы воспитательно-оздоровительного лагеря «Аистёнок»
	Дата
	Временной период
	Формы работы и название
	Место проведения
	Участники
	Ответственные исполнители

	Организационно-адаптационный период (1-3 день смены)

	2 июня
понедельник
День знакомств
	8.15-8.30


8.30-9.00


11.00-12.00




12.00-12.30


13.00-14.20


14.30-15.00

15:00-15:40



	Линейка. Подьём государственного флага Республики Беларусь.
Минутка безопасности «Безопасность каждый день».

Торжественное открытие летней оздоровительной компании.



Праздничная программа «Здравствуй, лето!».

Игры на знакомство «Дружба начинается с улыбки».

Круглый стол «Ты + я= отрядная семья».
Конкурс рисунков на асфальте «Яркие краски детства».
Подвижные игры на свежем воздухе.
	школьный двор


отрядная комната


стадион ГУО «Средняя школа №1 г.Поставы»


отрядная комната


отрядная комната


отрядная комната

школьный двор

	1-4 отряды


1-4 отряды


1-4 отряды




1-4 отряды


1-4 отряды


4 отряд

1-4 отряды
	Воспитатели


Воспитатели


Воспитатели




Воспитатели


Воспитатели


Воспитатели

Воспитатели


	3 июня
вторник
День рекордов
	8.15- 8.30

8.30- 8.45

8.45-9.00

9.15-11.20

9.15.-11.30
11.30-12.50


12.50-14.20

14.30-15.40
	Правила безопасного поведения в лагере.
Утренняя зарядка «Доброе утро!»
Постановка задач на день. Минутка здоровья «Берегите глаза».
Аукцион «Книга рекордов лагеря».
Посещение Поставского РОЧС.
Подготовка к мероприятию «Мисс и Мистер шляпка – 2025» (создание шляп).
Игра «Создай себя сам» (игра с мячом).
«Встреча на все 100» с представителем Поставкого РО Белорусского Общество Красного креста.
	отрядная комната

школьный стадион

отрядная комната

актовый зал


отрядная комната


школьный двор

актовый зал
	1-4 отряды

1-4 отряды

1-4 отряд

1,3,4 отряды

1 отряд
1-4 отряды


4 отряд

1-4 отряды
	Воспитатели

Воспитатели

Воспитатели

Воспитатели
(отв. Кирей)
Воспитатели
Воспитатели


Воспитатели

Воспитатели (отв. Куренова К.В.)


	4 июня
среда
День сказки

	8.15- 8.30

8.30- 8.45

8.45- 9.00


9.15-11.30
9.15-11.30

11.30-12.50

12.50-13.30

13.30-14.20



14.30-15.40
	Правила безопасного пребывания в лагере.
Утренняя зарядка «На зарядку становись!»
Постановка задач на день. Минутка здоровья «Правильное питание».
Поставское РОЧС.
Спортландия «Движение на опережение».
Игровая программа «В мире сказок».
Развлекательная игра «Дерево здоровья».
Акция «Эстафета полезных дел, или Каждый день необыкновенный» (посвящена Году благоустройства)
Литературная постановка «Краски рассказывают сказки или волшебство повсюду».
	отрядная комната

школьный стадион

отрядная комната



школьный стадион

отрядная комната

отрядная комната

отрядная комната



актовый зал
	1-4 отряды

1-4 отряды

1-4 отряды


2 отряд
3-4 отряды

1-3 отряды

4 отряд

4 отряд



1-4 отряды
	Воспитатели

Воспитатели

Воспитатели


Воспитатели
Воспитатели

Воспитатели

Воспитатели

Воспитатели



Воспитатели (отв. Вербицкая И.А.)

	Основной период смены (4-12 день смены)

	5 июня
четверг
День здоровья и спорта
	8.15- 8.30

8.30- 8.45
8.45-9.00


9.15-11.30



11.30-12.00


12.00-12.50
12.50-14.20

14.30-15.40
	Правила безопасного пребывания в лагере.
Зарядка «Руки вверх!».
Постановка задач на день. Минутка здоровья «Витамины мои друзья».
Торжественная линейка, посвящённая открытию смены лагеря «Стильные ребята!»

Подготовка видеоролика к шоу-программе «Я в тик-токе».

Игры на свежем воздухе
Соревнование по шашкам
«Путь в дамки».
Конкурсно-игровая программа «Улётное видео».
	отрядная комната

школьный стадион
отрядная комната


актовый зал



отрядная комната


школьный двор
отрядная комната

актовый зал
	1-4 отряд

1-4 отряд
1-4 отряд


1-4 отряд



1-4 отряды


1-4 отряды
4 отряд

1-4 отряды
	Воспитатели

Воспитатели
Воспитатели


Воспитатели
(отв. Кирей В.Г.)


Воспитатели


Воспитатели
Воспитатели
(отв. Жук М.В.)
Воспитатели
(отв. Зайковская А.И.)

	6 июня
пятница
День экологии
	8.15- 8.30

8.30-8.45
8.45-9.00


9.15-11.30

9.15-10.00

9.15-10.30

9.15-10.30

10.40-11.40

12.00-12.50


13.00-14.20

14.30-15.40
	Правило безопасного пребывания в лагере.
Зарядка «Выше ручки»
Постановка задач на день. Минутка здоровья «Правильная осанка».
Посещение Поставского РОЧС.

Экологический репортаж «На солнечной поляночке»
Эко-путешествие «Загадочный мир цветов».
Метео-викторина «Знаете ли вы, что…».
Час творчества «Учимся у природы».
Экологический поход «Зелёная тропинка».

Турнир знатоков природы «Это земля твоя и моя»
Шоу-программа «Мисс и Мистер шляпка-2025».
	отрядная комната

школьный стадион
отрядная комната






отрядная комната

отрядная комната

актовый зал 

школьный двор


отрядная комната

актовый зал
	1-4 отряды

1-4 отряды
1-4 отряды


3 отряд

4 отряд

1 отряд

2 отряд

1,2,4 отряды

1,2,4 отряды


4 отряд

1-4 отряды
	Воспитатели

Воспитатели
Воспитатели


Воспитатели

Воспитатели

Воспитатели

Воспитатели

Воспитатели

Воспитатели


Воспитатели

Воспитатели
(отв. Кирей В.Г.)

	9 июня
понедельник
День творчества
	8.15- 8.30

8.30- 8.45

8.45-9.00


9.15-11.30

9.15-11.30
9.15-10.30




10.30-11.30

12.00-12.50

14.30-15.40
	Правила безопасного поведения в лагере.
Зарядка «Ну-ка, все дружно!»

Постановка задач на день. Минутка здоровья «Восемь самых полезных фруктов».
Посещение кинотеатра «Родина».

Посещение Поставского РОЧС.
Игровая программа «Волшебный мир искусства».
Квест-игра «Детство. Творчество. Радость».
Прогулка на свежем воздухе.
Конкурс подделок «Обитатели морей и океанов».
Беседа «Если дома ты один».

Шоу- программа «Я в Тик-Токе».
	отрядная комната

школьный стадион

отрядная комната





отрядная комната

школьный двор

школьный двор
отрядная комната

отрядная комната

актовый зал

	1-4 отряд

1-4 отряд

1-4 отряд


2 отряд

4 отряд
1 отряд

3 отряд

1,3 отряд
1,3 отряд

4 отряд

1-4 отряды
	Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 


Воспитатели 

Воспитатели 
Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 
Воспитатели

Воспитатели

Воспитатели 
(отв. Куренова К.В.) 

	10 июня
вторник
День Родины
	8.15- 8.30

8.30- 8.45
8.45-8.50
8.50-9.00

9.15-11.30





11.30-12.20



12.20-12.50

13.00- 14.20

14.30-15.40
	Правила безопасного поведения в лагере.
Зарядка «Мы готовы!»
Постановка задач на день. Минутка здоровья «Полезные продукты».
Квест-игра «Путешествие по родной Беларуси».
Интеллектуальная игра «Моя Беларусь».
Квест-игра «Беларусь страна единства».
Конкурс рисунков «Я люблю тебя, Беларусь».
Конкурс рисунков «На своей земле».
Познавательное занятие «Доброта спасёт мир».
Прогулка «Сосен шум зелёных».

Общелагерное мероприятие «Страны мира».
	отрядная комната

школьный стадион
отрядная комната
отрядная комната

школьный двор

отрядная комната

отрядная комната

отрядная комната

отрядная комната

отрядная комната

школьный двор

актовый зал
	1-4 отряды

1-4 отряды
1-4 отряды
1-4 отряды

1-2 отряды

3 отряд

4 отряд

1-2 отряды

3-4 отряды

1-4 отряды

4 отряды

1-4 отряды

	Воспитатели

Воспитатели
Воспитатели 
Воспитатели

Воспитатели

Воспитатели

Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели

Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели (отв. Зайцева В.Е.)

	11 июня
среда
День музыки

	8.15- 8.30

8.30- 8.45
8.45-9.00


9.15-11.30

9.15-11.30

9.40-12.30

13.30-15.30

11.30-12.00


12.00-12.40
14.30-15.40
	Правила безопасного поведения в лагере.
Зарядка «Делаем зарядку!».
Постановка задач на день. Минутка здоровья «Важные аспекты занятия спортом».
Игровая программа «Мир музыки».
Интерактивная игра «Споём, ребята!».
Посещение Дома ремесел «Старый млын».
Посещение  Дома ремёсел «Старый млын».
Конкурс подделок «Музыкальные инструменты».

Игры на свежем воздухе.
«Ток-шоу видеоклипов»
	отрядная комната

школьный стадион
отрядная комната


отрядная комната

отрядная комната





отрядная комната


школьный двор
актовый зал
	1-4 отряды

1-4 отряды
1-4 отряды


3, 4 отряды

1 отряд

2 отряд

4 отряд

1,3,4 отряды


1-4 отряды
1-4 отряды
	Воспитатели

Воспитатели 
Воспитатели 


Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 


Воспитатели 
Воспитатели 

	12 июня
четверг
День Памяти
	8.15- 8.30

8.30- 8.45
8.45-9.00


9.15-11.30


9.15-11.30

9.15-11.30

11.50-12.30

12.30-12.50

13.00- 14.20
14.30-15.40
	Правила безопасного поведения в лагере.
Зарядка «Смирно!». 
Постановка задач на день. Минутка здоровья «Красивая улыбка».
Мастер класс «Цветок памяти».
Интерактивная игра «Что мы знаем о войне?».
Посещение развлекательной программы в ГУДО «РЦДМ».
Посещение районной детской библиотеки «Родина детства». 
Виртуальная экскурсия «Память в граните».
Конкурс рисунков «Мы этой памятью живём».
Спортландия «Давай за всех!».
Танцевальная программа «Стайтинейджер».
	отрядная комната

школьный двор
отрядная комната


отрядная комната
актовый зал





актовый зал

отрядная комната

школьный стадион
спортивный зал 
	1-4 отряд

1-4 отряд
1-4 отряд


2 отряд
3 отряд

1 отряд

4 отряд

1-4 отряды

1-4 отряды

4 отряд
1-4 отряды
	Воспитатели 

Воспитатели 
Воспитатели 


Воспитатели 
Воспитатели 

Воспитатели

Воспитатели 



Воспитатели 

Воспитатели 
Воспитатели 
(отв. Кирей В.Г.)

	13 июня
пятница
День детства

	8.15- 8.30

8.30- 8.45
8.45-9.00


9.15-11.30

9.15-11.30

9.40-12.00

10.30-12.40

09.00-10.20

11.40-12.20

13.00-14.20

14.30-15.40
	Правила безопасного поведения в лагере.
Зарядка «Бег на месте». 
Постановка задач на день. Минутка здоровья «Правила гигиены».
Творческое задание «Символ детства».
Посещение Дома ремёсел «Старый млын».
Посещение Дома ремёсел «Старый млын».
Посещение развлекательной программы в ГУДО «РЦДМ».
Фотомарафон «Праздничный Аистёнок».
Мультимедийная презентация «Счастливое детство»
Просмотр художественных фильмов
Шоу-программа «Ты да я, да мы с тобой».
	отрядная комната

школьный стадион
отрядная комната


отрядная комната







школьный двор

методический кабинет
методический кабинет
актовый зал
	1-4 отряд

1-4 отряд
1-4 отряд


4 отряд

2 отряд

1 отряд

3 отряд

3 отряд

4 отряд

4 отряд

1-4 отряды
	Воспитатели 

Воспитатели 
Воспитатели 


Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели

Воспитатели

Воспитатели

Воспитатели 
(отв. Татыржа З.К.)

	16 июня
понедельник
День безопасности
	8.15- 8.30

8.30- 8.45

8.45-9.00

9.15-11.30





9.15-10.30


10.30-11.30

11.30-12.50

12.50-14.20

14.30-15.40
	Правила безопасного поведения в лагере.
Зарядка «В шеренгу становись».
Постановка задач на день. Минутка здоровья «Как правильно мыть руки».
Посещение Поставырайгаз РУП «Витебскоблгаз» ф-л РПУ. 
Посещение развлекательной программы в ГУДО «РЦДМ».
Посещение кинотеатра «Родина».

Интерактивная игра «Опасные шалости старухи Шапокляк».

Прогулка на свежем воздухе.

Конкурс плакатов «Радуга безопасности».
Аукцион знаний «Мы за безопасность!».
Шоу-программа «Мисс Лето-2025».
	отрядная комната

школьный стадион

отрядная комната







отрядная комната


школьный двор

отрядная комната

отрядная комната

актовый зал
	1-4 отряды

1-4 отряды

1-4 отряды

2 отряд

3 отряд

4 отряд

1 отряд


1 отряд

1-4 отряды

4 отряд

1-4 отряды
	Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 


Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 



	17 июня
вторник
День этикета
	8.15- 8.30

8.30- 8.45


9.15-11.30

9.15-11.30


9.15-10.00

10.30-11.30
11.30-12.50


12.50-14.20

14.30-15.40
	Правила безопасного поведения в лагере.
Зарядка «Встрехнись!».
Постановка задач на день. Минутка здоровья «Отдых».
Посещение станции ОСВОД.

Турнир знатоков этикета.


Квес-игра «Этикет с малых лет».

Игры на свежем воздухе.
Слайд-просмотр «55 золотых правил делового этикета».

Час общения «Деловой этикет».

Игровая программа «Игры 90-х»
	отрядная комната

школьный стадион
отрядная комната



актовый зал


школьный стадион

школьный двор
отрядная комната


отрядная комната

школьный двор
	1-4 отряд

1-4 отряд
1-4 отряд

1 отряд

3-4 отряды


2 отряд

2 отряд
1-4 отряды


4 отряд

1-4 отряд 
	Воспитатели 

Воспитатели 
Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 
(отв. Чепукова Т.И.)
Воспитатели 

Воспитатели
Воспитатели 


Воспитатели 

Воспитатели 
(отв. Вербицкая И.А.)

	Заключительный период смены (13-15 день смены)

	18 июня
среда
День игры
	8.15- 8.30

8.30- 8.45

9.15-11.30
9.15-11.30
09.15-10.30
10.30-11.20

11.40-12.20
12.50-14.20

14.30-15.40
	Правила безопасного поведения в лагере.
Зарядка «Вставай!».
Постановка задач на день.
Посещение станции ОСВОД.
Посещение УП «Витебскоблгаз».
Игровой марафон «Играют все!».
Прогулка «Сказочные полянки».

Спортландия «Вперёд!». 
Музыкальный час «Звуки волшебного леса».
Ток- шоу «Я могу!».
	отрядная комната

школьный стадион
отрядная комната


отрядная комната
школьный двор
отрядная комната
школьный стадион
отрядная комната

актовый зал
	1-4 отряды

1-4 отряды
1-4 отряды
4 отряд
3 отряд
1-2 отряды
1-2 отряды

1-4 отряды
4 отряд

1-4 отряды
	Воспитатели 

Воспитатели 
Воспитатели 
Воспитатели
Воспитатели
Воспитатели
Воспитатели
Воспитатели 
Воспитатели 
Воспитатели 

Воспитатели 
(отв. Черкес О.В.)

	19 июня
четверг
День здоровья
	8.15- 8.30

8.30-8.45
8.45-9.00


9.15-10.00


10.00-10.40


10.00-10.40



10.00-11.40


10.50-11.40

11.40-12.30
11.40-12.30

13.00-14.10

14.30-15.40
	Правила безопасного поведения в лагере.
Зарядка «Мы все сможем!»
Постановка задач на день. Минутка здоровья «Водные процедуры».
Беседа  «19 июня – 100 лет со дня рождения Василия Быкова».

Развлекательная игра «В здоровом теле- здоровый дух!».

Игровая программа «Путешествие в страну здоровья».

Посещение районной детской библиотеки «Интерактив по книжным морям».
Конкурс рисунков «Мы за здоровый образ жизни!».
Соревнование по мини-футболу.
Настольные игры «Вместе веселее!».
Создание отрядной газеты «Здорово жить!»
Шоу-программа «Молодые доктора».
	отрядная комната

школьный стадион
отрядная комната


отрядная комната


отрядная комната


отрядная комната






отрядная комната

школьный стадион
отрядная комната



актовый зал
	1-4 отряды

1-4 отряды
1-4 отряды


1,2,3,4 отряды


2 отряд


3-4 отряд



1 отряд


2-4 отряды

3-4 отряды
1-2 отряды

4 отряд

1-4 отряды
	Воспитатели 

Воспитатели 
Воспитатели 


Воспитатели


Воспитатели


Воспитатели 



Воспитатели 


Воспитатели 

Воспитатели
Воспитатели

Воспитатели

Воспитатели 
(отв. Колтан А.Ч.)

	20 июня пятница
День прощания
	8.15- 8.30

8.30- 8.45

8.45- 9.00

9.15-10.00

10.10 – 11.10 

11.30-12.50


13.10 – 14.10
14.30-15.40

15.45-16.10
	Правила безопасного поведения в лагере.
Зарядка «Движение-это жизнь!».
Постановка задач на день. Минутка здоровья «Закаливание воздухом».
Экспресс-выпуск газеты «Это все о нас».
Коллективный коллаж «Пожелание другу»
Торжественная линейка, посвящённая закрытию лагеря «Прощай, Аистёнок!»
Марафон дворовых игр
Дискотека «До новых встреч!»

Операция «Чемодан»
	отрядная комната

школьный стадион

отрядная комната

отрядная комната

отрядная комната

актовый зал


школьный стадион
спортивный зал

отрядная комната
	1-4 отряды

1-4 отряды

1-4 отряды

1-4 отряды

1-4 отряды

1-4 отряды


4 отряд
1-4 отряды

1-4 отряды
	Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели 

Воспитатели

Воспитатели

Воспитатели
(отв. Куренова К.В., Кирей В.Г.)
Воспитатели 
Воспитатели 

Воспитатели




